
SALINAN

BUPATIPACITAN 
PROVTNSIJAWA TIMUR

KEPUTUSAN BUPATI PACITAN 
NOMOR : 100.3.3.2/ 71 /KPTS/408.12/2024

TENTANG

FORUM KOORDINASI PIMPINAN DAERAH DI KABUPATEN PACITAN
TAHUN 2024

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjamin terpeliharanya keamanan
ketentraman dan ketertiban masyarakat serta menjaga 
terciptanya stabilitas nasional di daerah, perlu dilakukan 
upaya secara intensif koordinasi antara pimpinan daerah di 
Kabupaten Pacitan;

b. bahwa sesuai ketentuan dalam Pasal 10 Peraturan Pemerintah 
Nomor 12 Tahun 2022 tentang Forum Koordinasi Pimpinan di 
Daerah, untuk menunjang kelancaran pelaksanaan urusan 
pemerintahan umum, dibentuk Forum Koordinasi Pimpinan 
Daerah Kabupaten;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Bupati tentang Forum Koordinasi Pimpinan Daerah di 
Kabupaten Pacitan Tahun 2024

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah, sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija Menjadi Undang- 
Undang;

2. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2022 tentang Forum 
Koordinasi Pimpinan di Daerah;

3. Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2023 tentang Standar 
Satuan Biaya Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 
127 Tahun 2023.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan:
KESATU : Forum Koordinasi Pimpinan Daerah di Kabupaten Pacitan Tahun 

2024, dengan susunan keanggotaan sebagaimana tersebut pada 
Lampiran Keputusan ini.



KEDUA : Forum Koordinasi Pimpinan Daerah di Kabupaten Pacitan Tahun 
2024 sebagaimana dimaksud dalam diktum “KESATU“ Keputusan 
ini, mempunyai tugas sebagai berikut:
a. koordinasi dan fasilitasi pembinaan wawasan kebangsaan dan 

ketahanan nasional dalam rangka memantapkan pengamalan 
Pancasila, pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945, pelestarian Bhineka Tunggal 
Ika serta pemertahanan dan pemeliharaan keutuhan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia;

b. koordinasi dan fasilitasi pembinaan persatuan dan kesatuan 
bangsa;

c. koordinasi dan fasilitasi untuk mendukung pembinaan 
kerukunan antarsuku dan intrasuku, umat beragama, ras dan 
golongan lainnya guna mewujudkan stabilitas keamanan lokal, 
regional dan nasional;

d. koordinasi, fasilitasi, pemantauan dan evaluasi pelaksanaan 
tugas an tar instansi pemerintahan yang ada di wilayah daerah 
Kabupaten untuk menyelesaikan permasalahan yang timbul 
dengan memperhatikan prinsip demokrasi, hak asasi manusia, 
pemerataan, keadilan, keistimewaan dan kekhususan, potensi 
serta keanekaragaman daerah sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan;

e. koordinasi dan fasilitasi pengembangan kehidupan demokrasi 
berdasarkan Pancasila; dan

f. koordinasi dan fasilitasi pelaksanaan semua urusan 
pemerintahan yang bukan merupakan kewenangan daerah 
dan tidak dilaksanakan oleh instansi vertikal.

KETIGA : Forum Koordinasi Pimpinan Daerah di Kabupaten Pacitan Tahun 
2024 sebagaimana dimaksud pada diktum ’’KESATU” Keputusan 
ini, diberikan honorarium setiap bulan dengan rincian besaran 
sebagai berikut:
1. Ketua : Rp 1.000.000,00
2. Anggota : Rp 750.000,00

KEEMPAT : Segala biaya sebagai akibat dilaksanakannya Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2024.

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 3 - 1 - 2024

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

^ ISRANTO /B.Sos.. M.Si

303 198903 1 006



LAMPIRAN :
KBPUTUSAN BUPATI PACITAN
NOMOR: 100.3.3.2/ 71/K PTS/408.12/2024
TENTANG FORUM KOORDINASI PIMPINAN DAERAH DI KABUPATEN PACITAN 
TAHUN 2024

SUSUNAN KEANGGOTAAN FORUM KOORDINASI 
PIMPINAN DAERAH DI KABUPATEN PACITAN 

TAHUN 2024

NO
KEDUDUKAN

DALAM
FORUM

NAMA JABATAN DALAM DINAS

1 2 3 4

1. Ketua Indrata Nur Bayuaji Bupati Pacitan

2. Sekretaris Dr. Ir. Heru Wiwoho SP, 
M.Si

Sekretaris Daerah Kabupaten 
Pacitan

3. Anggota a. Ronny Wahyono Ketua DPRD Kabupaten Pacitan
b. Letkol Inf. Roliyanto, 

S.I.P., M.I.P
Komandan Kodim 0801 Pacitan

c. AKBP Agung Nugroho, 
S.I.K., M.T.

Kapolres Pacitan

d. Eri Yudianto, S.H., M.H. Kepala Kejaksaan Negeri Pacitan

e. Edwin Pudyono
Marwiyanto, S.H., M.H.

Ketua Pengadilan Negeri Pacitan

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

uai dengan aslinya 
lagian Hukum,

_ S.Sos., M.Si
i Ref^ina Tingkat I

90303 198903 1 006


